PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 / 1442

WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 014/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025
CONTRATO Nº 014/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, DE NATUREZA CONTINUADA, DE

CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATIVIDADES DO PODER EXECUTIVO, EM

CIRCUNSTANCIAS DE IMPOSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS POR SERVIDORES DO

QUADRO PESSOAL, CONSISTINDO EM ANALISE, ORIENTAÇÃO E PARECER EM MATÉRIAS TRIBUTARIA E

DE RECURSOS HUMANOS, BEM COMO DEFESA JUDICIAL DOS INTERESES DO MUNICIPIO, EM PRIMEIRA

E SEGUNDA INSTANCIA.

DATA DO CONTRATO: 31/01/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA: PEREIRA E AVILA SOCIEDADE DE ADVOGADOS

VALOR GLOBAL:  R$ 102.000,000 (cento e dois mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 8.500,00

(oito mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, com eficácia legal a partir
da publicação de seu extrato.

Pratinha- MG, 04 de fevereiro 2025

Wellington José Carneiro
Prefeito Municipal

http://www.pratinha.mg.gov.br/